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Z MAGISTRATU 
 

BIEGIEM W NOWY ROK  

31 grudnia, w samo południe z Rynku Głównego wyruszy Jubileuszowy 

10. Krakowski Bieg Sylwestrowy. Zapraszamy do wspólnej zabawy na sportowo 

oraz do udziału w konkursie na najlepsze przebranie. Dla autorów najbardziej 

pomysłowych kreacji czekają wysokie nagrody! 

Dziesiąta edycja wydarzenia budzi duże zainteresowanie wśród miłośników 

aktywnego spędzania czasu. Udział w biegu potwierdziło 2 156 osób (zgłoszenia drogą 

internetową): 806 do „Smoczej Piątki” i 1350 do „Radosnej Dziesiątki” (10 km), ale nie 

wszyscy dokonali jeszcze wpłat (do tej pory nadano ponad  1600 numerów startowych).  

Organizatorzy: Gmina Miejska Kraków, Zarząd Infrastruktury Sportowej w 

Krakowie i Krakowski Klub Biegacza Dystans ustalili limit startujących na 2 000 osób 

(łącznie na obu dystansach) – decydować będzie kolejność wpłat. Zapisy (do wyczerpania 

limitu) będą przyjmowane 30 i 31 grudnia w Biurze Zawodów w Szkole Podstawowej nr 

1, przy ul. Św. Marka 34 (godziny otwarcia biura: 30 grudnia w godz. 15.00-20.00 oraz 

31 grudnia, w godz.  7.30-11.00),  wtedy wydawane będą też pakiety startowe.  

Nagrody zostaną przyznane w rywalizacji sportowej oraz za najciekawsze 

przebranie; w klasyfikacji sportowej, w kategorii open, niezależnie od dystansu, premie 

wynoszą: I miejsce – 400 zł, II miejsce – 300 zł, III miejsce – 200 zł, natomiast w 

konkursie strojów biegowo-sylwestrowych: konkurencja zespołowa (minimum 3 osoby): I 

miejsce – 1000 zł,  II miejsce – 600 zł, III miejsce – 400 zł; konkurencja par: I miejsce – 

700 zł, II miejsce – 500 zł, III miejsce – 300 zł, konkurencja indywidualna: I miejsce – 

700 zł, II miejsce – 500 zł, III miejsce – 300 zł, za miejsca IV-X – nagrody rzeczowe; 

konkurencja dzieci: za miejsca I-III – nagrody rzeczowe. 

Biegowi będą towarzyszyć czasowe zmiany w ruchu drogowym i komunikacji 

miejskiej. W godz. 11.30-14.00 zamknięte będą dla ruchu i komunikacji ulice -  

Dominikańska i Franciszkańska oraz Podzamcze i Św. Idziego.  

Start w 10. Krakowskim Biegu Sylwestrowym potwierdzili m.in. ubiegłoroczny 

zwycięzca na 10 km Andrzej Lachowski, Edyta Lewandowska oraz były mistrz świata i 
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Europy, srebrny medalista olimpijski w chodzie sportowym na 20 km Rosjanin Ilja 

Markow, mieszkający od 5 lat w Polsce, obecnie trener lekkoatletyczny.  

Szczegółowe informacje o biegu można znaleźć na stronie www.zis.krakow.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

RYNEK PEŁEN GWIAZD  

Największe polskie gwiazdy, wśród nich m.in. Perfect, Lady Pank, 

Agnieszka Chylińska, Andrzej Piaseczny, Brodka, Natalia Kukulska, Tatiana 

Okupnik, Czesław Śpiewa, Wilki, Feel, Mrozu, Dawid Podsiadło, Ewelina 

Lisowska, Future Folk, a także finaliści i uczestnicy uwielbianych przez 

publiczność telewizyjnych show X Factor i Mam Talent, pojawią się 31 grudnia 

(wtorek) na Rynku Głównym w Krakowie, aby wspólnie z mieszkańcami miasta 

świętować ostatnią noc w roku. 

Imprezę sylwestrową będzie transmitować telewizja TVN, a poprowadzą ją 

popularni prezenterzy tej stacji: Patrycja Kazadi, Agnieszka Szulim, Olivier Janiak 

i Marcin Prokop. O choreografię widowiska zadba Agustin Egurrola i jego tancerze z grupy 

VOLT. 

Na ostatnią noc w roku krakowski Rynek zamieni się w spektakularną scenę, którą 

zawładną cztery żywioły. Scena, z licznymi rozgałęzieniami wychodzącymi w stronę 

publiczności, powstaje przed Sukiennicami od strony ulicy Szewskiej. Efekty świetlne 

i projekcje wizualne towarzyszące wykonawcom, a także kolory kostiumów i stylizacja 

artystów będą dostosowane są do tematyki żywiołów. 

Pierwsze sylwestrowe atrakcje na scenie zaplanowano od godz. 19:00, 

a transmisja telewizyjna rozpocznie się godzinę później (od godz. 20:00). Widowisko 

potrwa do godz. 1:30. 

Wśród gwiazd, które przywitają 2014 rok na krakowskim Rynku są: Perfect, Lady 

Pank, Agnieszka Chylińska, Andrzej Piaseczny, Brodka, Natalia Kukulska, Tatiana 

Okupnik, Czesław Śpiewa, Wilki, Feel, Mrozu, Dawid Podsiadło, Ewelina Lisowska, Future 

Folk. Nie zabraknie także finalistów i uczestników programów Mam Talent i X Factor, na 

czele z Klaudią Gawor – zwyciężczynią ostatniej edycji programu. 

Sponsorzy główni: T-Mobile, Drutex, Bakalland. Sponsorzy nagród w konkursie 

SMS: Citroen, Sony, Bukovina Terma Hotel Spa. Partnerzy medialni: radio ESKA i Super 

Express. Więcej o Sylwestrze w Krakowie: www.sylwester.krakow.pl.  

Uwaga! Organizatorzy proszą o nie przynoszenie szklanych opakowań. Osoby 

z takimi opakowaniami nie będą wpuszczane na Rynek Główny podczas imprezy. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

SYLWESTROWY ROZKŁAD JAZDY KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

Dobra wiadomość dla wszystkich wybierających się w ostatnią noc w roku 

na krakowski Rynek! Wszyscy uczestnicy zabawy sylwestrowej będą mogli 

http://www.zis.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.sylwester.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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skorzystać ze specjalnej oferty komunikacji miejskiej. Szczegóły na stronie 

strony internetowej imprezy: www.sylwester.krakow.pl.  

UWAGA: 31 grudnia komunikacja miejska w Krakowie będzie funkcjonować jak w 

dni powszednie, natomiast w Nowy Rok – według świątecznych rozkładów jazdy z 

ograniczeniami na niektórych liniach w godzinach porannych. 

W noc sylwestrową wzmocniona zostanie komunikacja nocna, która będzie 

kursować wg następującego rozkładu: 

 linie 62, 64, 69 – w godzinach 0.00 – 2.30 będą kursować z częstotliwością co 15 

minut, a po godz. 2.30 - tak, jak w weekendy tzn. co 30 minut,  

 linie 608, 610, 904 – w godzinach 0.00 – 2.30 będą kursować z częstotliwością 

co 15 minut, a po godz. 2.30 - tak, jak w weekendy tzn. co 60 minut. Rozkłady 

jazdy linii 610 i 904 będą ze sobą skoordynowane zapewniając wspólny takt 

kursowania ok. 7-8 minut,  

 linie 601 i 618 - w godzinach 0.00 – 2.30 będą kursować z częstotliwością co 

30 minut, a po godz. 2.30 - tak, jak w weekendy tzn. co 60 minut. Rozkłady 

jazdy linii 601 i 618 będą ze sobą skoordynowane zapewniając wspólny takt 

kursowania ok. 15 minut,  

 linia 605 – w godzinach 0.00 – 2.30 będzie kursować będzie z częstotliwością co 

30 minut na trasie Dworzec Główny – Zajezdnia Płaszów. W kierunku Bielan 

zostaną wykonane 2 kursy (tak, jak w weekendy). Po godz. 2.30 linia kursować 

będzie z częstotliwością co 60 minut (tylko na trasie Dworzec Główny – Zajezdnia 

Płaszów), 

 linia 637 – będzie kursować z częstotliwością co 30 minut, 

 linie 642 i 902 – będzie kursować z częstotliwością co 60 minut, 

 linia 643 – będzie kursować z częstotliwością 60 minut (trzy kursy), 

 linie 903 i 915 – będą kursować jak w weekendy: 2 kursy i 1 kurs w każdym 

kierunku,  

Do obsługi linii 601, 605, 608, 618, 610, 902 i 904 skierowany zostanie tabor 

wielkopojemny, a do obsługi linii 637, 642, 643, 903 i 915 - tabor standardowy.  Po 

godz. 2.30 komunikacja nocna będzie funkcjonować jak w weekendy. Ponadto, w 

godzinach 22.00 – 03.30 przygotowanych zostanie sześć dodatkowych pociągów 

tramwajowych i sześć wielkopojemnych autobusów rezerwowych, które w razie 

konieczności będą mogły być wykorzystane do przywozu lub odwozu uczestników 

koncertu w Rynku Głównym. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

SYLWESTER W KRAKOWIE – UTRUDNIENIA W RUCHU 

31 grudnia, w związku z organizacją imprezy sylwestrowej na Rynku 

Głównym, zaplanowano zmiany w organizacji ruchu w ścisłym centrum miasta.  

Od godz. 10.00, na ulicach: św. Anny, Wiślnej, Szczepańskiej, Brackiej oraz św. 

http://www.sylwester.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Jana, będzie obowiązywać zakaz parkowania. Od godz. 18.00 zamknięte zostaną 

natomiast ulice: Bracka od skrzyżowania z ul. Gołębią w stronę Rynku Głównego oraz ul. 

św. Jana od skrzyżowania z ul. św. Tomasza także w stronę Rynku Głównego. Na czas 

imprezy staną się one drogami ewakuacyjnymi. Dodatkowo, przez cały czas trwania 

imprezy (od godz. 19.00 do godz. 1.30) ul. Szewska będzie ulicą jednokierunkową dla 

ruchu pieszego – od Rynku Głównego do skrzyżowania z ul. Jagiellońską.  

Nad bezpieczeństwem uczestników zabawy sylwestrowej na Rynku Głównym 

czuwać będzie dwustu ochroniarzy. Wzmocnione zostaną także jednostki służb 

medycznych i miejskich – imprezę zabezpieczać będzie pięć karetek pogotowia, sztab 

policjantów i strażników miejskich oraz wóz strażacki. 

Więcej o Sylwestrze w Krakowie: www.sylwester.krakow.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ZARĘCZĄ SIĘ WŚRÓD CHMUR 

W Nowy Rok trzy pary: z Gorzyc, Dąbrowy Górniczej i Kędzierzyna – Koźla 

zaręczą się wśród chmur nad Krakowem, a wieczorem zjedzą romantyczną 

kolację w jednej z najsłynniejszych restauracji w naszym mieście! Podniebne 

zaręczyny to nagroda w konkursie na najbardziej oryginalny tekst oświadczyn, 

w którym rywalizowało kilkadziesiąt par. Szczegóły konkursu oraz treść 

nadesłanych  miłosnych wyznań  dostępne są na www.rmf24.pl.  

Oprócz tego każda para, która 1 stycznia o godz. 11.30 przyjdzie na Bulwary 

Wiślane w Krakowie z pierścionkiem i bukietem kwiatów, będzie mogła wejść na 

platformę HI FLYER.  

Na podniebne zaręczyny wraz z RMF FM zapraszają Miasto Kraków i Niebo 

Otwartej Europy, Amerigas, Muzeum Lotnictwa Polskiego, Aeroklub Krakowski, 

Małopolska Organizacja Turystyczna. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

SPRAWDŹ CZY ZGADZA SIĘ TWÓJ ADRES 

Urząd Miasta Krakowa prowadzi modernizację ewidencji gruntów i 

budynków, by zaktualizować dostępne w niej dane.  Od 7 do 27 stycznia w 

Wydziale Geodezji Urzędu Miasta Krakowa (ul. Grunwaldzka 8, pok. nr 22,) 

wyłożony będzie projekt takiego opracowania dla części nieruchomości 

położonych w Nowej Hucie, Krowodrzy i Podgórzu. Sprawdź czy dane dotyczące 

twojej nieruchomości są poprawne. 

W Wydziale Geodezji dostępne jest opracowanie dla obrębów ewidencyjnych nr 1 i 

4 położonych w Nowej Hucie, obrębów nr 19, 20, 21, 22 i 23 na terenie  Krowodrzy oraz 

obrębów ewidencyjnych nr 90, 91 i 92 znajdujących się w Podgórzu. 

Dokumentacja projektu składa się z: rejestru gruntów, rejestru budynków, 

rejestru lokali, kartotek budynków, kartotek lokali, mapy ewidencyjnej. 

Wszyscy zainteresowani mogą zapoznać się z przygotowanym projektem opracowania, 

http://www.sylwester.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.rmf24.pl/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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uzyskać wyjaśnienia i zgłosić do protokołu ewentualne uwagi i wnioski.  

Ważne jest bowiem by na etapie projektu modernizacji, przed założeniem ewidencji 

budynków i lokali, ujawnić ewentualne błędy. Dane zamieszczone w operacie ewidencji 

gruntów i budynków mają charakter wiążący dla organów podatkowych, błędy będą miały 

więc wpływ na wymiar podatku od nieruchomości.  Zmienione w wyniku modernizacji 

dane są również ujawniane z urzędu w księgach wieczystych. W przypadku błędów mogą 

powstać kłopoty przy obrocie nieruchomościami  - np. przy sprzedaży, darowiźnie, 

spadkobraniu. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

PRZEBUDOWA LINII DO NOWEJ HUTY – UTRUDNIENIA NA MOGILSKIEJ 

Ruszyła przebudowa ciągu tramwajowo-drogowego do placu Centralnego. 

W pierwszym etapie prac, który potrwa do końca stycznia, utrudnienia w ruchu 

są głównie na ul. Mogilskiej. 

Trwają prace związane z przekładkami i budową sieci podziemnych w ciągu ul. 

Mogilskiej na odcinku od ul. Francesco Nullo do pętli Wieczysta. Zawężona jest 

południowa, skrajna część jezdni. Z kolei ruch pieszy może być utrudniony z uwagi na 

budowę kanalizacji i przekładanie kabla teletechnicznego.  

Ten etap modernizacji ciągu tramwajowo-drogowego od ronda Mogilskiego do 

placu Centralnego ma potrwać do końca stycznia 2014 roku. 

Z poważniejszymi utrudnieniami trzeba się liczyć od lutego. Wtedy wstrzymany 

zostanie ruch tramwajowy i rozpocznie rozbiórka torowiska od ronda Mogilskiego do pętli 

Wieczysta. Równocześnie z ruchu będzie wyłączony pas drogowy przylegający do 

zamykanego torowiska. 

O tymczasowej organizacji ruchu i zmianach w komunikacji miejskiej będziemy 

informować w odrębnych komunikatach. 

Równolegle do przebudowy linii tramwajowej do placu Centralnego trwają prace 

przy dokończeniu ul. Lema. Cała nowa arteria wraz ze skrzyżowaniem Jana Pawła II i 

Meissnera ma być przejezdna wiosna przyszłego roku. 

Przypomnijmy, że zadanie pod nazwą „Przebudowa linii tramwajowej na odcinku 

Rondo Mogilskie - al. Jana Pawła II - Plac Centralny” będzie polegać głównie na 

modernizacji torowiska, co sprawi, że przejazd komunikacją tramwajową do Nowej Huty 

będzie szybszy i sprawniejszy, m.in. dzięki zastosowaniu systemu sterowania ruchem z 

priorytetem dla tramwaju. Przy okazji na całym odcinku mają być wyremontowana 

nawierzchnia jezdni, poprowadzone ścieżki rowerowe, odnowione nawierzchnie 

chodników, wreszcie unowocześniona sygnalizacja świetlna. 

Całkowita wartość projektu wynosi 143 mln zł. Zadanie będzie dofinansowane z 

funduszy unijnych. Zgodnie z umową, zmodernizowaną linią tramwajową pojedziemy za 

około 2 lata. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

MAGISTRAT W SYLWESTRA 

mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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W Sylwestra (31 grudnia, wtorek) magistrat we wszystkich lokalizacjach 

będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:30. W tych dniach krócej czynne 

będą kasy w urzędzie. 

W Sylwestra mieszkańcy będą przyjmowani do godz. 15.30, kasy będą czynne do 

godziny 13.00 (po tej godzinie przy załatwianiu sprawy wymagającej wniesienia opłaty, 

mieszkaniec będzie musiał dysponować dowodem dokonanej wcześniej wpłaty). Kasa 

Wydziału Finansowego w budynku przy pl. Wszystkich Świętych 3-4, będzie czynna do 

godziny 11.00. 

28 grudnia  (sobota) Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie przy ul. Lubelskiej 27 

będzie pełnił dyżur w zakresie rejestracji bieżących zgonów. Akty zgonów będą 

sporządzane od godziny 7:40 do godziny 15:20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 530 

pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. 

31 grudnia 20 par stanie na ślubnym kobiercu. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

DYŻURY APTEK 

Wszystkim życzymy zdrowia na nadchodzący Nowy Rok, ale na wszelki 

wypadek warto sprawdzić, jakie apteki mają dyżury w okresie noworocznym.   

Na terenie Krakowa całodobowe dyżury w pełnym zakresie usług 

farmaceutycznych w porze nocnej, święta i dni wolne od pracy  zapewniają następujące 

apteki:  

1. Apteka Pod Opatrznością, ul. Karmelicka 23, tel. 12 631-19-80; 

2. Apteka Galla, ul. Galla 26, tel. 12 636-73-65; 

3. Apteka DBAM O ZDROWIE, ul. Kalwaryjska 94 (rondo Matecznego), tel. 12 656-18-50; 

4. Apteka DBAM O ZDROWIE, os. Centrum A bl. 4, tel. 12 425-75-40; 

5. Apteka Całodobowa REMEDIUM, os. Kazimierzowskie 37, te. 12 647-14-48; 

6. Apteka Vena-Vita, ul. Wolska 1 tel. 12 265-29-70; 

Życzliwa Apteka, ul. Wadowicka 6, tel. 12 260-10-70 pracuje w każdy dzień tygodnia 

(niedziele oraz pozostałe dni wolne ustawowo od pracy) od godz. 700 do 2400. 

Dodatkowymi aptekami pracującymi całodobowo są: 

1. Apteka Magiczna przy ul. Ćwiklińskiej 10 w Krakowie, tel. 12 658-10-01,  

2. Apteka Prywatna przy ul. Mogilskiej 21 w Krakowie, tel. 12 411-01-26, z wyjątkiem 

tegorocznych Świąt Bożego Narodzenia (25-26 grudnia), w które jest zamknięta. 

3. Apteka  Starowiślna przy ul. Starowiślnej 82/2, tel. 12 422-19-93. 

W dniach przedświątecznych (Sylwester) wszystkie apteki ogólnodostępne w 

Krakowie obowiązują godziny pracy od 8:00 do 14:00.  

Uwaga! Na terenie Krakowa od 1 stycznia 2014 roku całodobowe dyżury w 

pełnym zakresie usług farmaceutycznych zapewniają następujące apteki: 

1. Apteka Pod Opatrznością, ul. Karmelicka 23, tel. 12 631-19-80; 

2. Apteka Galla, ul. Kronikarza, Galla 26, tel. (12) 636-73-65; 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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3. Apteka Dbam o Zdrowie, ul. Kalwaryjska 94 (rondo Matecznego), tel. 12 656-18-50; 

4. Apteka Magiczna, ul. Ćwiklińskiej 10, tel. 12 658- 10-01; 

5. Apteka Vena-Vita, ul. Wolska 1 tel. 12 265-29-70; 

6. Apteka Dbam o Zdrowie, os. Centrum A bl. 4, tel. 12 425-75-40; 

7. Apteka Całodobowa Remedium, os. Kazimierzowskie 37, te. 12 647-14-48; 

Dodatkową apteką całodobową w 2014 r. jest Apteka Prywatna przy ul. Mogilskiej 21 

w Krakowie, tel. 12 411-01-26, z wyjątkiem Świąt Wielkanocnych (20 – 21 kwietnia 

2014 r.), w które będzie zamknięta.  

Apteki działające w systemie ciągłym całodobowym znajdują się w łatwo 

dostępnych komunikacyjnie punktach Krakowa.  

Na terenie Krakowa funkcjonuje 317 aptek ogólnodostępnych, szereg z nich 

wydłużyło godziny pracy (niektóre są czynne również w niedziele i święta). Informacji nt. 

pracy aptek udziela również 24-godzinna informacja telefoniczna  - tel. 12 661 - 22 – 40. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

NOWA HUTA. DLACZEGO NIE?! 

Zapraszamy na świąteczną odsłonę cyklu Nowa Huta. Dlaczego Nie ?! Tym 

razem będzie to koncert kolęd w wykonaniu Rodziny Pospieszalskich. 

Wydarzenie odbędzie się jutro (28 grudnia, sobota) o godz. 19:00 w 

nowohuckim kościele pw. M.B. Częstochowskiej (os. Szklane Domy 7) Wstęp za 

bezpłatnymi zaproszeniami. 

Podczas koncertu będzie można usłyszeć radosne i ciekawie zaaranżowane kolędy 

i pastorałki. Nie zabraknie w nich elementów muzyki etnicznej z całego świata, a także 

rocka i jazzu. Koncert poprowadzi dyrektor artystyczny cyklu - Lidia Jazgar. 

Kolędy w wykonaniu Rodziny Pospieszalskich, to jeden z najciekawszych 

projektów muzycznych ostatnich dwudziestu lat. Pospieszalscy to muzyczna rodzina 

pochodząca z Częstochowy. Jej członkowie nagrywają, komponują i koncertują zarówno 

pod własnym szyldem jak i z czołówką polskiej sceny muzycznej, między innymi z: Anną 

Marią Jopek, Justyną Steczkowską, Voo Voo.  

Koncertowi towarzyszyć będzie kwesta na rzecz Hospicjum im. św. Łazarza w Krakowie. 

Dodatkowe informacje: www.nhdn.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

STAROPOLSKA KOLĘDA 

Kolęda -  w swym pierwotnym znaczeniu -  była noworoczną pieśnią 

powitalną i pochwalną na cześć gospodarzy, przekazywała życzenia szczęścia i 

pomyślności. Z biegiem czasu kolędą zwano nie tylko pieśń na Boże Narodzenie, 

ale także zwyczaj chodzenia po domach z życzeniami świąteczno – 

noworocznymi. Kultywując tę tradycję, 1 i 6 stycznia po raz kolejny grupa 

przebierańców z Klubu Karino Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta, zwana 

Gwiazduchami, wyruszy ze Staropolską kolędą do mieszkańców Krakowa. 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.nhdn.pl.%20(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)/
http://www.krakownh.pl/
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Kolędnicy zjawią się na osiedlach z terenu Dzielnicy XVIII Nowa Huta: Branice, 

Pleszów, Ruszcza. Jako pierwszych odwiedzą mieszkańców osiedla Chałupki, 

przedstawiając specjalnie przygotowany program. W tym roku Gwiazduchy na kolędę 

zabiorą również zwierzęta.  

Dziś zwyczaj kolędowania praktykowany jest głównie na wsi. W zamian za 

życzenia, gospodarze obdarowują kolędników świątecznymi smakołykami lub wykupują 

się drobnymi datkami.  

Gwiazduchy z Klubu Karino noszą maszkary, którymi dla żartów straszą 

odwiedzanych mieszkańców. Kolędują z tradycyjną gwiazdą, wykonaną z kolorowego 

papieru i bibuły, ozdobioną mieniącymi się złotkami. Życzenia składają wierszem i 

kolędą. Śpiewają najpiękniejsze pastorałki - tym samym podtrzymują staropolskie, 

ludowe tradycje kolędowania w Nowy Rok i w Święto Trzech Króli. Obchód kolędniczy 

(szczególnie w osiedlu Chałupki) jest wyczekiwanym wydarzeniem, a pominięcie jakiegoś 

domu uważane jest za zły znak. Zarówno pierwszego jak i szóstego stycznia Gwiazduchy 

zaczynają kolędowanie o godz. 16.00. Grupa kolędnicza wyruszy sprzed Klubu Karino, ul. 

Truskawkowa 4.  

Relację fotograficzną ze Staropolskiej kolędy obejrzeć będzie można na stronie 

Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta www.krakownh.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NIE STÓJ W KOLEJCE, WYŚLIJ WNIOSEK POCZTĄ 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie informuje, że wnioski o 

dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2014 będą rozpatrywane po otrzymaniu z Funduszu 

informacji o wysokości środków oraz po podjęciu przez Radę Miasta Krakowa 

uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków PFRON 

przypadających w 2014 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków. 

Wnioski rozpatrywane będą z uwzględnieniem grupy inwalidzkiej, rodzaju 

schorzeń i wpływu przyznanego dofinansowania na poprawę codziennego funkcjonowania 

osoby niepełnosprawnej w procesie rehabilitacji społecznej. Brana będzie również pod 

uwagę dotychczas przyznana pomoc przydzielona danej osobie w latach ubiegłych. 

MOPS przypomina, że kolejność wpływu złożonego wniosku nie stanowi 

kryterium w jego rozpatrywaniu i przyznaniu dofinansowania. Celem uniknięcia 

oczekiwania w długiej kolejce, MOPS prosi o nie składanie wniosków w 

pierwszych dniach miesiąca stycznia. 

Jednocześnie MOPS informuje, że wniosek o dofinansowanie osoba 

niepełnosprawna może złożyć za pośrednictwem poczty, pełnomocnika, opiekuna 

prawnego, przedstawiciela ustawowego lub organizatora turnusu (w przypadku 

dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych). 

http://www.krakownh.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Wszystkie wnioski do odpowiednich form pomocy można znaleźć na stronie 

internetowej www.mops.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ZŁÓŻ WNIOSEK O DODATEK  

Od 2 stycznia Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa 

rozpocznie przyjmowanie wniosków o przyznanie dodatku energetycznego. 

Wnioski o przyznanie dodatku energetycznego przyjmowane będą przy ul. 

Stachowicza 18 i na os. Zgody 2.  

Dodatek energetyczny przysługiwać będzie osobie, która spełnia łącznie 3 

warunki: 

1) ma przyznany dodatek mieszkaniowy, 

2) jest stroną umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej zawartej z 

przedsiębiorstwem energetycznym, 

3) zamieszkuje w lokalu, do którego jest dostarczana energia elektryczna. 

Wysokość dodatku energetycznego obowiązująca od 1 stycznia 2014 r. do 30 

kwietnia 2014 r. dla gospodarstwa domowego: 

1) prowadzonego przez osobę samotną wynosi – 11,36 zł/miesiąc; 

2) składającego się z 2 do 4 osób wynosi – 15,77 zł/miesiąc; 

3) składającego się z co najmniej 5 osób wynosi – 18,93 zł/miesiąc. 

Do wniosku należy dołączyć kopię umowy sprzedaży energii elektrycznej lub 

umowy kompleksowej. UWAGA! Stroną umowy sprzedaży energii elektrycznej lub 

umowy kompleksowej musi być osoba, która ma przyznany dodatek 

mieszkaniowy, a nie inny członek rodziny.  

Szczegółowe informacje oraz wzór wniosku o dodatek energetyczny znajdują się 

na stronie www.sprawyspoleczne.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl) 

                                                       Biuro Prasowe  

             Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta

             

                                                                  

                                                       

              

http://www.mops.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.sprawyspoleczne.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl

